醫藥暨應用化學系 105 學年度第 2 次招生及學術發展委員會
會議紀錄

開會時間：105 年 9 月 9 日 下午 2 點
開會地點：本校第一教學大樓 N935 室
主席：林韋佑
出席人員：王志鉦、陳泊余、陳信允、高佳麟(請假)、王子斌、杜采潓、Kumar、賴千蕙
列席人員：許智能
記錄人員：林淑芬

壹、主席報告

貳、提案討論：
 案由一：討論本學系 106 學年度大學部各管道及博士班考試入學招生簡章以及 106 學

年度大學「個人申請」入學不分系薪火組名額。

說明：1. 106 學年度碩士班甄試、考試入學招生簡章及博士班甄試入學招生簡章，已

於 105(2)系務會議討論通過。

2. 討論本學系 106 學年度大學部繁星入學、個人申請及考試入學簡章及博士班

考試入學招生簡章。附件 1

3. 106 學年度大學「個人申請」入學不分系薪火組名額依招生組 9 月 5 日 email

來信辦理，此案若未招到學生，名額將流用至考試入學管道。附件 2

決議：略

 案由二：討論 105 學年度第 1 學期研究生績優獎學金推薦名單。

說明：學務處未公告本學系得推薦學生名額，本學系提早作業，請委員就申請學生資

料進行排序。本次申請人數碩士生 2 名、博士生 4 名。附件 3

※醫藥暨應用化學系研究生獎學金申請辦法

決議：本次審查，委員針對申請學生資料提出以下建議。

1. 如學生以同一份壁報參加多次研討會，張貼壁報計分得以一次計算。

2. 外籍學生口頭論文發表得以外語報告進行計分。

3. 有關學生得獎酌情加分：第一名＋10 分、第二名＋8 分、第三名＋6 分、佳

作＋5 分。

類別 項次 學生
評比方式 推薦

排序
論文發表、張貼壁報
及口頭論文發表

學業
成績

博班

1 詹 O 凱/博三 96  1

2 Manmath Narwane/博三 36  2

3 Babasaheb Sopan Gore/博二 30  3

4 Amol Milind Garkhedk/ 博三 24  4

碩班
1 蔡 O 霖/碩二 15  1

2 陳 O 樺/碩二  93 2

 案由三：討論「高雄醫學大學博士班研究生申請學位論文考試準則」。

說明：依 105(2)系務會議老師建議，請招學會討論本學系博士生外籍學生之英文門檻

檢定與博士生申請學位論文考試之期刊論文條件等相關內容。附件 4-5

決議：1. 委員決議本學系博士生外籍學生之英文門檻檢定應依學校規定而執行。

2. 修改本學系博士生申請學位論文考試之期刊論文條件，修正通過，提交系務

會議審議。

 案由四：討論本學系「博士班研究生研究進度報告實施規則」。附件 6

說明：依 105(2)系務會議決議，博士生得免除每學年度之進度報告之條件內容，退回

招學會討論。

決議：修正通過，提交系務會議審議。

 案由五：討論本學系「博士學位候選人資格考核實施細則」。

說明：配合學校母法修正條文，進行系所法規檢視。附件 7

※高雄醫學大學博士學位候選人資格考核實施要點

決議：修正通過，提交系務會議審議。

 案由六：討論本學系 106 學年度身障生甄試簡章。

說明：1. 依招生組 9 月 2 日來信辦理。本案招生名額屬於外加名額。

      2. 甄選會進行全國高中生調查，有 1 名其他障礙的學生欲申請本學系醫藥化學

組就讀，本學系是否欲開放此管道招生學生，請討論。附件 8

決議：略

 案由七：討論本學系 106 學年度碩士班、博士班陸生之招生意願。

說明：1. 本學系 105 學年度招收碩士班、博士班陸生意願調查表。附件 9

      2. 105 學年度教育部來文告知全校陸生名額總量為該學制之核定名額外加 5

％，本校 105 學年度碩士班預估招收陸生名額上限為 18 名（356*5%）、博士

班 3 名（64*5%），106 學年度名額教育部尚未來文。

3. 本學系 104、105 學年度皆有意招收碩、博班陸生，但教育部都未核給本學

系名額。

決議：略

 案由八：討論本學系 106 學年度外國學生各學制招生簡章。附件 10

說明：1. 依招生組 8 月 31 日來信辦理。

      2. 105 學年度本學系招生名額大學部 20 名、碩士班 3 名及博士班 10 名。教育

部尚未來文通知核定 106 學年度各學制外國學生外加招生總量，故本次調查

先無須備註招生名額。

3. 於 104(9)招學會會議決議提到：建議審查 106 學年度外籍學生入學資料時，

將申請學生之畢業學校全球排名、班級排名及相關學術論著等資料列表，方

便委員進行審查。

決議：1. 略

2. 略

3. 系上審查學生入學資料表格將於下次會議進行討論。

 案由九：討論本學系績優導師推薦名單。

說明：1. 102 學年度第 3 次系務會議臨時動議決議：本校績優導師暨輔導老師遴選作

業中系所評分由學術發展(含學生事務)委員會評定。

2. 本次有林韋佑、杜采潓、黃博瑞、王子斌 4 位老師提出申請。(依提交資料順序排列)

附件 11

※高雄醫學大學績優導師暨輔導老師遴選要點

決議：林韋佑、杜采潓、王子斌老師為相關人進行迴避，由陳信允老師主持議案討論。

5 位委員投票排序，決議申請老師之系所評分項目：杜采潓老師 98 分、王子斌

老師 95 分、黃博瑞老師 93 分、林韋佑老師 90 分。本案提交院務會議進行討論。

叁、臨時動議

肆、散會：主席宣佈散會：下午 4：15 分整。